
UCHWAŁA NR XXIX/184/2014
RADY GMINY NUR

z dnia 25 marca 2014 r.

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Nur na rok 2014"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 3 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 856) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Nur na rok 2014", który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Marek Góral

Id: 5BDD886D-3F56-4364-ADF2-FFB452793FB5. Uchwalony Strona 1



Załącznik do  
Uchwały Nr XXIX/184/14 
Rady Gminy Nur 
z dnia 25 marca 2014 r. 

 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt                                                                  

na terenie Gminy Nur na rok 2014 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Nur, zwany dalej Programem, ma zastosowanie do wszystkich zwierząt 
bezdomnych  i gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy Nur.  

2. Ilekroć w Programie mowa o:  
1) Ustawie – należy przez to rozumieć z ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2013 r., poz.856), 
2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Nur,  
3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Nur, 
4) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Nur,  
5) Szkołach – należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Nurze 

i Publiczne Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Nurze, 
6) Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem gminy Nur,  
7) Koordynatorze – należy przez to rozumieć pracownika ds. ochrony środowiska i rolnictwa 

w Urzędzie.  
3. Celem programu jest:  

1) zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy, 
2) edukacja społeczeństwa gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

obowiązków właścicieli zwierząt domowych,  
3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych, 
4) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy.  

Rozdział 2. 
Realizatorzy programu 

§ 2. 1. Funkcję koordynatora działań dotyczących realizacji Programu pełni pracownik urzędu 
wyznaczony przez Wójta.  
2. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą :  

1) pracownik na samodzielnym stanowisku ds. ochrony środowiska i rolnictwa w urzędzie,  
2) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt, 
3) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Dworakowscy w Radysach,  
4) Gospodarstwo rolne w miejscowości Zuzela 51B, 
5)  „Arka" S.C. Usługi Weterynaryjne A. Berezowski K. Ryszewski w Nurze, 
6) Koła łowieckie „Szarak” i „Jeleń” dzierżawiące grunty na terenie Gminy,  
7) Szkoły oraz Biblioteka Publiczna Gminy Nur.  

                                                                               Rozdział 3.  
                                                          Sposoby realizacji celów programu.  

§ 3. 1. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez :  
1) odławianie zwierząt bezdomnych,  
2) usypianie ,,ślepych miotów'',  
3) stałą współpracę gminy, wolontariuszy, członków organizacji opieki nad zwierzętami  

z opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie opieki nad nimi oraz ograniczania 
rozrodczości,  

4)  prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego 
ich traktowania.  

Id: 5BDD886D-3F56-4364-ADF2-FFB452793FB5. Uchwalony Strona 2



2. Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 
realizowane będzie poprzez :  
1) odławianie (zbieranie) z terenu Gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, 

pozostających bez opieki właściciela,  
2) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę organizacji opieki nad zwierzętami – 

zwierząt, które w wyniku wypadków losowych utraciły właściciela (zgon właściciela lub 
przebywanie w szpitalu, odebrane w wyniku nieprzestrzegania ustawy itp.),  

3) poszukiwanie wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami i innymi 
osobami nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych,  

4) zapewnienie zwierzętom bezdomnym całodobowej opieki weterynaryjnej przez 
uprawnione podmioty w zakresie lecznictwa dla zwierząt, w przypadku zdarzeń 
drogowych z ich udziałem oraz zwierzętom bezdomnym, którym ze względu na stan 
zagrożenia zdrowia lub życia niezbędna jest pomoc lekarsko-weterynaryjna.  

5) przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach pod numer telefonu: 862779905 lub 
pocztą elektroniczną: ochronasrodowiska@gminanur.pl.  

3. Edukacja społeczeństwa Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów 
zapobiegania ich  bezdomności odbywać się będzie poprzez :  
1) współpracę z nauczycielami szkół w zakresie włączenia treści programowych w dziedzinie 

ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, 
sposobami opieki nad zwierzętami, potrzeba ograniczenia liczby zwierząt poprzez 
sterylizacje i kastracje, promowanie prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do 
zwierząt,  

2) organizowanie wspólnie z placówkami oświatowymi, kulturalnymi, organizacjami 
pozarządowymi, osobami prawnymi i fizycznymi, akcji, konkursów, spotkań 
edukacyjnych i innych form edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu 
gminy miasta na temat humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania ich 
bezdomności oraz praw i obowiązków wynikających z faktu posiadania zwierzęcia,  

3) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt,  

4) promowanie w formie ulotek, plakatów, artykułów prasowych działań określonych 
niniejszym programem,  

5) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

Rozdział 4. 
Zasady finansowania Programu 

§ 4. 1. Gmina pokrywa z budżetu koszty:  
1) odławiania bezdomnych zwierząt i zapewniania im miejsca w schronisku dla zwierząt,  
2) obligatoryjną sterylizację i kastrację,  
3) poszukiwania właścicieli dla zwierząt przebywających w schronisku,  
4) opieki nad wolno żyjącymi kotami wraz z ich dokarmianiem,  
5) dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów bezdomnych psów lub bezdomnych 

kotów,  
6) zapewnienia doraźnej pomocy lekarsko-weterynaryjnej związanej z urazami w wyniku 

zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt,  
7) zapewnienia doraźnej pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym, którym 

ze względu na stan zagrożenia zdrowia lub życia taka pomoc jest niezbędna.  
8) opieki nad zwierzętami gospodarskimi przekazanymi pod opiekę innemu, wskazanemu 

przez Wójta, gospodarstwu rolnemu w przypadku zwierząt traktowanych niezgodnie z 
ustawą o ochronie zwierząt lub bezdomnych zwierząt gospodarskich.  

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2, 3, Gmina powierzyła na podstawie odrębnej 
umowy  podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt, o którym mowa w § 2 ust. 2 
pkt 3.  

3. Zadanie, o których mowa w ust. 1 pkt 4 Gmina powierzy organizacjom społecznym, 
wolontariuszom i innym osobom prawnym i fizycznym zajmującym się dokarmianiem 
wolnożyjących kotów.  

4. Zadania, o których mowa w ust. 1 pkt. 5, 6 i 7, Gmina powierzyła podmiotowi 
prowadzącemu działalność gospodarczą, o którym mowa w § 2 ust.2 pkt 5 programu. 

Id: 5BDD886D-3F56-4364-ADF2-FFB452793FB5. Uchwalony Strona 3



5. W celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim wskazuje się gospodarstwo rolne, 
o którym mowa w  § 2 ust.2 pkt 4 programu. 

 
Rozdział 5. 

Źródła finansowania realizacji Programu 

§ 5. 1. W 2014 roku Gmina zapewniła w budżecie kwotę 23.500 zł, w tym na:  
1) wyłapywanie bezpańskich zwierząt z terenu Gminy – 21.000 zł,. 
2) całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń komunikacyjnych z udziałem 

zwierząt oraz w przypadku zwierząt agresywnych – 500 zł,  
3) usypianie ślepych miotów – 500 zł, 
 4) ulotki, plakaty o tematyce określonej w Programie – 500 zł, 
 5) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwach zastępczych – 
1.000 zł.  

2. Gmina udzieli pomocy organizacji społecznej, zajmującej się dokarmianiem bezdomnych 
kotów.  

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 6. 1.Dla realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych Gmina 
udzieli pomocy organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt.  

2.Pomoc może być udzielona w różnych formach, a w szczególności w postaci:  
1) bezpłatnego udostępnienia lokalu komunalnego na spotkania otwarte, których tematyką 

będzie walka z nadmierną populacją zwierząt niechcianych, zapobieganie bezdomności 
zwierząt domowych i itp.,  

2) współpracy w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł,  
3) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu,  
4) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej i ponadlokalnej. 

                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 5BDD886D-3F56-4364-ADF2-FFB452793FB5. Uchwalony Strona 4



UZASADNIENIE 
 
Zgodnie z art. 11 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 
856), zadaniem własnym gminy jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich  
wyłapywanie  rada gminy w terminie do 31 marca podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Podjęcie 
tej uchwały jest obligatoryjne. 
W celu realizacji tego obowiązku Wójt opracował projekt programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Nur na 2014 rok. 
W terminie do 1 lutego 2014 roku projekt ten został przedłożony do zaopiniowania: 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Ostrowi Mazowieckiej, Towarzystwu Opieki Nad 
Zwierzętami w Polsce, Zarząd Główny w Warszawie, Wojskowemu Kołu Łowieckiemu nr 306 
„JELEŃ” z siedzibą w Warszawie, Polskiemu Związkowi Łowieckiemu, Koło Łowieckie 
„SZARAK”z siedzibą w Małkini. 
W projekcie programu wskazano podmioty, które będą prowadziły działania w zakresie opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nur. 
Opinie w ustawowym terminie złożyli: Powiatowy Lekarz Weterynarii w Ostrowi Mazowieckiej 
(bez uwag) oraz Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Zarząd Główny w Warszawie  
(z uwagami). Jedyne uwagi do projektu programu wniosło Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami 
w Polsce, Zarząd Główny w Warszawie. Uwagi zostały częściowo uwzględnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 5BDD886D-3F56-4364-ADF2-FFB452793FB5. Uchwalony Strona 5




